

کواکبان در همدان:

دکتر پزشکیان با هرگونه سختگیری علیه مردم مخالف است

صفحه ۳



پزشکیان در جمع کسبه و بازاریان:
**قول می‌دهم
به مردم دروغ نگویم**

صفحه ۳

پزشکیان تاخت جلیلی باخت

گروه سیاسی - رحمان زین‌الدین: اولین مناظره و شاید مهمترین برخورد و تقابل دو تفکر شامگاه دوشنبه میان دو نامزد اصولگرایی تندرو و اصلاح طلب در تلویزیون دولتی برگزار شد. در این مناظره شاهد صحنه‌های نابی از ارائه صحبت شفاف، روشن، بدون لکت و خالی از دخالت‌های نابجای پوششی‌ها مانند آنچه که در مناظره‌های ۶ نفره رخ داد، بودیم. در ابتدای این مناظره سعید جلیلی که فرد شروع کننده این جلسه بود، از آغاز مانند دوره‌های قبل...

صفحه ۲

رونمایی فرمانده اقتصادی پزشکیان از نقشه نجات

فرمانده اقتصادی پزشکیان معتقد است: متأسفانه ما در تحریم‌های داخلی هستیم، زیرا عده‌ای با کج فهمی خودشان سعی می‌کنند ما را در این تحریم‌های ظالمانه نگهدارند. علی‌طبی نیا در سخنانی درباره مشکلات کنونی اقتصاد و راهکارهای پیش رو صحبت کرد. این سخنان در حقیقت رونمایی از بخشی از برنامه‌های اقتصادی مسعود پزشکیان کاندیدای چهاردهمین انتخابات ریاست جمهوری ایران است. طیب نیا که در دولت اول روحانی...

صفحه ۷

ادامه کاهش قدرت ریال با نقشه‌های جلیلی

گروه سیاسی - روح‌الله موسوی: سعید جلیلی با راه‌ها در تبلیغات انتخاباتی و جلسات خود اظهار کرده است که او ادامه‌دهنده راه دولت سیزدهم است و با تشکیل دولت سایه کمک‌حال دولت سیزدهم در برنامه‌ریزی و اجرا بوده است. او همواره روی برنامه داشتن خود تأکید دارد؛ اما سؤال اساسی اینجاست مگر آن دو کاندیدای پوششی هم کتاب برنامه‌های خود را در مناظرات به رخ مردم و سایر کاندیداها نکشیدند؟ آنها همان طور که...

صفحه ۱۰

سر مقاله

تحلیلی از بنیادگرایی افراطی در مقابل اصلاحات دموکراتیک چرا باید به دکتر مسعود پزشکیان رأی بدهیم؟

دکتر عظیم متین*

در سال‌های گذشته، درم‌تندگی اصولگرایی افراطی با سیاست‌های اجرایی، همراه با تثبیت قدرت در نهاد ریاست‌جمهوری و مجلس شورای اسلامی، مجموعه‌ای از پیامدهای مهم اجتماعی - اقتصادی و سیاسی را به نمایش گذاشت که برای انبوهی از مردم که سال‌های پس از انتخابات ۱۳۹۲-۱۳۸۴ را با گوشت و استخوان خود حس کرده بودند ناآشنا نبود. این یادداشت به بررسی انتقادی پیامدهای چنین حکومت‌داری می‌پردازد و آن‌ها را با دیدگاه‌های اصلاح‌طلبانه دکتر مسعود پزشکیان، بر اساس گفتمان‌های عمومی و سیاست‌های پیشنهادی ایشان، در کنار هم قرار می‌دهد.

تأثیر اقتصادی سیاست‌های بنیادگرا

تحریم‌ها و فشارهای اقتصادی؛ اعمال تحریم‌ها در کنار سیاست‌های سختگیرانه و اغلب انزواطلبانه اقتصادی، فشارهای اقتصادی بر شهروندان عادی و طبقه متوسط را تشدید خواهد کرد. این سیاست‌ها رشد اقتصادی را محدود کرده، تورم را افزایش و قدرت خرید خانوارهای متوسط را کاهش خواهد داد و منجر به بی‌نظمی گسترده اقتصادی خواهد شد.

سرکوب اجتماعی و سیاسی

افزایش فشارهای امنیتی؛ تشدید تدابیر امنیتی در سطح جامعه، کثرت‌گرایی سیاسی را محدود و حقوق شهروندان، خواسته‌ها و نیازهای اساسی را زیر محاسبه گذاشت که منجر به خفه شدن گفت‌وگو عمومی و به حاشیه رانده شدن صداهای مختلف سیاسی خواهد شد.

حقوق و آزادی زنان

تحلیل و اجرای دقیق قوانین شریعت، حقوق و آزادی‌های زنان را به شدت محدود کرده و بر تحصیل، اشتغال و استقلال شخصی آنها تأثیر خواهد گذاشت. حساب اجباری و محدودیت در مشارکت زنان در بخش‌های مختلف اجتماعی، نابرابری جنسیتی را تداوم بخشیده و مانع پیشرفت اجتماعی - اقتصادی زنان خواهد شد.

سرکوب روشنفکران و کارشناسان

سرکوب سیستماتیک کارشناسان و روشنفکران منجر به فرار مغزها شده است و بسیاری مجبور به مهاجرت شده‌اند. حذف اشخاص سلیخته جهت حضور گروهی خاص یا اندیشه و تفکر منجر و یکدست و فاقد تفکر انتقادی موجب اشاعه ایدئولوژی‌های سفت و سخت و یکنواخت تحمیلی خواهد شد. تغییرات در برنامه‌های آموزشی؛ برنامه‌های درسی

آموزشی در مدارس و دانشگاه‌ها برای همسویی با ایدئولوژی‌های بنیادگرا تغییر خواهد یافت و تفکر انتقادی و تحقیقات علمی سرکوب می‌شود.

سیاست‌های نظامی و بی‌ثباتی منطقه‌ای

پیگیری استراتژی‌های نظامی تهاجمی موجب بی‌ثباتی و درگیری‌های منطقه‌ای می‌گردد که این سیاست‌ها نه تنها روابط بین‌المللی را تحت فشار قرار می‌دهند، بلکه منابع را از توسعه داخلی منحرف و مسائل اجتماعی - اقتصادی را تشدید می‌کنند.

سانسور و کنترل اطلاعات

سانسور شدید مطبوعات، اینترنت و دسترسی به اطلاعات، آزادی بیان را سرکوب کرده و مانع از توانایی مردم در تصمیم‌گیری آگاهانه می‌شود. این عدم شفافیت پاسخگویی را تضعیف و چرخه‌ای از اطلاعات غلط و تبلیغات را تداوم می‌بخشد.

میراث فرهنگی و هویت ملی

تخریب و عدم مراقبت و مرمت از اماکن فرهنگی و تاریخی که با ایدئولوژی‌های بنیادگرایانه همسو نیستند، به از دست رفتن میراث و تاریخ ملی منجر می‌شود؛ چنین اقداماتی از غنای فرهنگی یک ملت می‌کاهد و حس مشترک هویت را از بین می‌برد.

دیدگاه دکتر مسعود پزشکیان

با تحلیل محتوای متون سخنان دکتر مسعود پزشکیان در مناظرات و کلیت‌های تبلیغاتی و سخنرانی‌های استثنائی متوجه تأکید وی بر دیدگاه‌هایی که ریشه در اصول دموکراتیک و حقوق بشر دارد خواهیم شد که بدین قرار هستند:

- ۱. دموکراسی و آزادی‌های مدنی:** دکتر پزشکیان از اصول دموکراسی، انتخابات آزاد و عادلانه، حاکمیت قانون و حمایت از آزادی‌های مدنی دفاع می‌کند. او بر اهمیت افزایش مشارکت شهروندان در حکمرانی برای ایجاد یک چشم‌انداز سیاسی فراگیرتر تأکید دارد.
- ۲. حقوق بشر و آزادی:** تعهد او به حقوق بشر شامل حمایت از آزادی بیان، مذهب و حقوق جامعه، در کنار تلاش برای رفع تبعیض و ظلم سیستمی است. دیدگاه دکتر پزشکیان جامعه‌ای را در بر می‌گیرد که صداهای متنوع می‌توانند بدون ترس از مجازات رشد کنند.
- ۳. انسجام اجتماعی:** وی بر پرکردن شکاف‌ها بین گروه‌های مختلف قومی، مذهبی و اجتماعی برای ایجاد جامعه‌ای منسجم و یکپارچه تأکید دارد. هدف او با ترویج فراگیری، کاهش تنش‌های اجتماعی و

سهامداران پتروشیمی قربانی سیاست‌های غلط؛ ضرر مضاعف در تحریم و بی‌تدبیری!

چالش‌های جدید پتروشیمی‌ها: از قیمت‌گذاری دستوری تا بی‌توجهی به اوره‌سازان



کارشناسان عقیده دارند صنعت پتروشیمی جزء صناعی است که در چند سال اخیر در خط مقدم جبهه تحریم‌ها مشغول مبارزه با شرکت‌های چند ملیتی برای حفظ سهم خود از بازارهای جهانی و ارزآوری به کشور بوده است.

به گفته یک کارشناس صنعت انرژی، صنعت پتروشیمی به‌عنوان یکی از مهم‌ترین بخش‌های توسعه‌دهنده و دارای ارزش افزوده، در ادامه زنجیره صنایع نفت و گاز قرار دارد طولانی‌ترین زنجیره تولید محصولات مشتق شده نفتی به صنعت پتروشیمی اختصاص داده شده است فراوانی مواد اولیه، ایجاد فرصت‌های شغلی، انتقال فناوری‌های پیشرفته و ارزش افزوده چشمگیر باعث شده است که در برنامه‌های توسعه اقتصادی و اجتماعی به این صنعت توجه بیشتری شده و احداث مجتمع‌های پتروشیمی در

یوتیلیتی، مالیات بر صادرات، عوارض صادراتی و غیره است. در این بین اصرار عجیب وزیر جهاد کشاورزی بر نادیده گرفتن حق اوره‌سازان به رغم تمام نشست‌ها و قول‌های مساعدی که در ماه‌های گذشته بر آن تأکید داشته و پافشاری بر سناریویی که بازنده آن تولید کننده و مصرف کننده هستند نیز از عجایب دنیای تجارت است. همچنین متضرر شدن سهامداران حقیقی و حقوقی حلقه مفقوده‌ای است که متأسفانه در دوره‌های مختلف به آن توجه نشده و امید است با نگاه جدید بدون پشتوانه کارشناسی و بدون پشتوانه در زمینه‌های مختلف از قبیل قیمت‌گذاری محصولات، خوراک،

اولویت قرار گیرد. ولی متأسفانه در این عرصه علاوه بر اینکه مجهز به امکانات و ابزار روز تجارت خارجی از قبیل امکانات لجستیکی و مالی نیست که این امر خود باعث شده در این کارزار تجاری دست پایین را نسبت به رقبای خود داشته باشد، در چند سال اخیر سایه دغدغه و ریسک جدیدی را نیز بر فضای کسب و کار خود احساس می‌کند و آن تصمیمات بدون پشتوانه کارشناسی و همچنین نگاه عادلانه به پرداخت بدهی اوره‌سازان حق تضعیف شده این بخش نیز تحقق یابد.

